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Antal vil jo omtrent være mellem 15 og 16,000; 
ganske bestemt kan jeg dog ikke angive det, da 
Mange; som ere Skatteydere, ikke blive medtagne, 
saasom Fruentimmer og Llliindreaarige Hvor- 
mange der gaaer fra, kan jeg ilke i Øieblikket 
oplyse , men endeel bliver det i ethvert Fald. 
Selv om vi imidlertid endog kuncville sætte 
Vcelgeratitallet til l2,000, vil jo Listernes Af- 
fattelse og Adskillelser: af Clasferue maatte skee 
fra Ny af hvert Aar, hvorimod der, naar man 
tager en bestemt Skatteindtægt som Udgangs- 
punkt, hvert Aar kun vil være at foretage nogle 
faa Forandringer i de engang asfattede Listen 
En Skatteindtægt af It,200 Lid. svarer nu vel 
ikke ganske til Femtedelen af de høiest Beslnt- 
tede, Grændsen vilde falde mellem 13 og 1400 
Nd.; men naar man erindrer, at der i Com- 
munalloven for det øvrige Land findes den 
Bestemmelse, at, hvor Flere betale samme Stat, 
medtages de Alle, saa vil det vist vise sig i 
Praxis, at det intet Sted er Femtedelen, men 
vist nærmere Fjerdedeleti af de høiestBeskattede, 
der saaledes komme til at danne den ene 
Halvdeel, og det vil saaledes ogsaa i Praxis 
komme til at blive det samme Resultat her i 
Kjøbenhavn. Man har valgt 1,200 Lid» fordi 
det er den Grændse, hvor al Skattetnoderation 
ophører. Efter Loven om de commttttale 
Skatter i Kjøbenhavn betales der nemlig fuld 
Skat fra 1,200 Lid. og opad, hvorimod der 
fra 1,200 og nedad finder en Skattemoderm 
tion Sted. 

H a s l e :  Det høie Thing vil af Betænk- 
ningeti have feet, at der er et Mindretal i 
Udvalget, der ikke har kunnet gaae ind paa 
det Forslag, som den ærede Ordfurer for Ud- 
valget nu motiverede. Grunden dertil er na- 
turligviis den, at vi ikke have kunnet see det 
Retfærdige, Billige, og Hensigtsmæssige i en 
ulige Fordeling af Valgretten. Jeg skal ikke 
her gaae ind paa en nøiere Drøftelse af dette 
Punkt, men kun erklære, at jeg er en bestemt 
Modstander af den ulige Fordeling af Valg- 
retten, baade med Hensyn til Stat og Com- 
mnne. Det har været mig umuligt nogen- 
sinde at kunne forstaae, at en Mand skulde 
være mere fædrelandskjærlig eller have større 
Interesse for og Indsigt i Connnntiens eller 

Fcedrelandets Sag, fordi han er foran-mede, 
og jeg har heller ikke, ved den Erfaring, jeg 
har havt i det praktiske Liv ved de Jcomiuns 
nale Bestyrelser, benicerkeh at de mindre For- 
Innekide vare mere ndsle eller mere tilbøielige 
til at rntte med Coimnnnens Midler og der- 
ved overføre Byrder paa de mere Velhavende. 
Jeg kan derfor ikke gaae ind paa et Forslag, 
der opretholder et Princip, som vel er kommet 
ind i Lovgivningen, men som jeg troer, at vi 
med fuld Foie kunne sige, kun er kommet ind 
deri, fordi det var et Fremskridt i Sammen- 
ligning med,hvad der tidligere bestod. Den cerede 
Ordforer støtter sig væsentligt paa, at dette Prin- 
cip nu engang er kommet ind, og at man 
derfor skal fastholde det og vogte sig for at 
bryde det ved at indføre et nyt; men Spørgs- 
maalet forekommer mig dog at maatte være 
det, om ogsaa dette Princip i Virkeligheden 
har havt gavnlige Følger i Livet. Jeg har 
ingen Erfaring med Hensyn til Kjøbstadscom- 
tnunei«ne, men med Hensyn til Laudcomniusss 
nerne troer jeg at kunne paastaae, at det har 
viist sig aldeles ligegyldigt, enten dette Princip 
var blevet gjennemsort eller ikke. Saaledes 
som Forholdene ere paa Landet, troer jeg ilke, 
at der i det Hele taget vilde være fremkommer 
forskjellige Valg, enten Femteparteii eller den 
samlede Ptængde havde valgt, og netop fordi 
jeg i flere Aar har levet i en Landcomtnune 
og feet, hvorledes Valgene omtrent ere faldne 
eens ud, enten dette Princip har været gjen- 
nemført eller ikke, troer jeg at have god Føie 
til at sige, at der ikke er nogen egentlig Grund 
til at holde derpaa.. Det har ogsaa flere Ste- 
der i Sjælland været et almindeligt udtalt 
Ønske, baade af dem, der udgjøre Femtepartety 
og af hele Commnttens Vaelgerclassq at denne 
Deling kunde ophøre; jeg skulde feile meget, 
om der ikke ogsaa er indkommet Andragende 
til Jndenrigstniiiisteriet i denne Retning. Men 
dertil kommer endvidere, at der ved det For- 
slag, Fleertallet har gjort, i Virkeligheden ind- 
føres et nyt Princip; thi det er ikke længer 
Femtepartein men det er dem, der have 1,200 
Lid. iJndtægt, der blive valgberettigede. Den 
ærede Ordforer anførte som Grund derfor, at 
det derved vilde blive lettere for Valgbestyreb 
serne at forsatte Valglisterna Ja, det er ganske 


